
 
 

 

LICEO STATALE “G. Tarantino” 
Scientifico - Scientifico opzione Scienze Applicate 

Classico - Linguistico - Musicale  
Via Quasimodo, 4 - 70024 Gravina in Puglia (BARI) 

baps07000g@istruzione.it – baps07000g@pec.istruzione.it 
Tel. 080.3267718 - Fax 080.3267789 – c.f. 82014370728  

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)   del PNRR. 

Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32020 – Titolo Progetto: siSTEMa scuola del futuro 

CUP:  J84D23005470006     

    Prot.  4257        Gravina in Puglia, 20/05/2024 

 

      All'Albo on line istituzionale 

Sez. PNRR 

Al DSGA 

Agli atti 

 

OGGETTO: determina di assunzione dell’incarico di PROJECT MANAGER per il coordinamento 

generale tecnico-operativo nell’ambito delle “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023)” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.M. n. 65 del 12/04/2023, “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la Nota MIM n. 132935 del 15 novembre 2023 recante “Istruzioni operative” per Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche; 

RICHIAMATA  la delibera del Collegio dei Docenti con la quale è stato approvato il PTOF per gli anni 

scolastici 2022/2024 e modifiche per l’a.s. 2023/2024 n. 11 del 18/12/2023 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n.103 del 03/12/2021 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025 e 

integrazioni e modifiche per l’a.s. 2023/2024, n. 43 del 19/12/2023; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 46 del 07/02/2024 di approvazione del programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2024; 

RICHIAMATE le delibere degli OO.CC. di approvazione del Progetto preliminare, denominato “siSTEMa 

scuola del futuro”; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. 1827 del 02/03/2024; 

RICHIAMATO   il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. 1483 del 02/03/2024; 

 



 

 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dal progetto è necessario provvedere ad 

individuare una figura di Project Manager, come da delibera del Consiglio di Istituto n 51 

del 07/02/2024 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di 

Project Manager; 

VISTA l’autorizzazione del Direttore Generale dell’USR Puglia, prot. n. 29047 del 14/05/2024, per 

lo svolgimento di attività di direzione e coordinamento correlate all'incarico di Project 

Manager per il progetto in epigrafe; 

 

DETERMINA 

 

1. di assumere l’incarico di Project Manager del progetto “- siSTEMa scuola del futuro” a valere sul 

PNRR; 

2. che l’incarico avrà durata dalla data dell’autorizzazione del progetto fino al termine delle operazioni, 

ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo oneroso; 

4. che per la suddetta attività spetterà il corrispettivo orario lordo stato di € 33,18 (trentatre/18) per ogni 

ora di effettuata, per un importo massimo pari a 200 ore, con liquidazione finale ad avvenuto 

accreditamento dei fondi da parte dell'amministrazione competente. 

 

DICHIARA INOLTRE 

 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che 

non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 

essere situazioni di incompatibilità. 

TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

I dati personali che entreranno in possesso dell'Istituto, a seguito del presente Avviso Pubblico saranno 

trattati nel rispetto della legislazione sulla tutela della privacy ex D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

      (Prof. Berardo GUGLIELMI) 
 


		2024-07-13T06:47:56+0000
	GUGLIELMI BERARDO




